
平成３０年１０月１９日 

保護者各位 

                                                    福岡県立三潴高等学校ＰＴＡ  

                                                     会    長    下 川 達 也  

                                                    総務委員長    松本 浩一郎  

 

平成３０年度成人講座の開催について（ご案内） 

 

  初秋の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 毎年、本校ＰＴＡでは、総務委員会主催で成人講座を開催しています。今年度は、生徒対象に

毎年開催しております「スマホ・ケータイ安全教室」を保護者の方にも受講していただきたいと

考えております。携帯電話やインターネットを取り巻く様々なリスクや、LINE、Twitter等を利用

したネットいじめの悪質性（SNSを利用したトラブル等及びその対処法）について理解していた

だくと共に、生徒に適切な行動選択と意志決定ができる資質と能力を身につけさせるためのアド

バイスなど、保護者の方にも有益な情報がたくさん含まれている講習会となっております。 

  つきましては、ご多用の折りとは存じますが、万障お繰り合わせの上、是非ご出席いただきま

すようご案内申し上げます。 

 

記 

 

 １ 日  時    平成３０年１１月１９日（月）  受 付   １３：５０ 

                                                講 演   １４：００～１４：５０ 

 ２ 会  場    本校体育館 

 

 ３  講  師    NPO 子どもとメディア  

          公式インストラクター  南里 門子（みなみざと ゆきこ） 氏 

 

 ４ 演  題   『スマホ・ネットとあなたの未来』 

 

 

※ 自家用車で来校される場合は、町民の森駐車場をご利用ください。 

 

   切 り 取 り 線  

 

参 加 申 し 込 み 票 

 

１１月１９日（月）の成人講座に参加します。 

 

                         年  組  番 生徒氏名              

 

                                    保護者氏名                     印  

 

※１１月５日（月）までに、担任に提出してください。 


